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AVFALLSDIREKTIVET GÅR IN I ANDRA BEHANDLINGEN 
Den 28 juni träffades medlemsländernas ministrar för miljöfrågor för att diskutera bland annat det 
föreslagna avfallsdirektivet. Förslaget har sedan tidigare behandlas av parlamentet men nu var det 
medlemsländernas tur att behandla texten. Förhandlingarna mellan länderna var tuffa men man 
lyckades komma fram till ett enhälligt beslut. En av huvudfrågorna gällde förbränning av avfall. 
Danmark och Frankrike hade planerat att blocka frågan om förbränning och handel med avfall, på 
grund av en stark ökning av avfallsexport från Tyskland. Men miljörådet enades om att de enskilda 
länderna kan införa begränsningar för import av avfall i de fall där det får konsekvenser på den 
egna avfallshanteringen (att det nationella avfallet går till deponi istället för förbränning). 
Medlemsländerna röstade även för förslaget att vissa kommunala avfallsförbränningar kan räknas 
som energiåtervinning (uträknat enligt en viss formula) vilket innebär att medlemsländerna går 
emot parlamentets röstning där man menar att förbränning skall räknas av bortskaffande av avfall. 
Ministrarna enades även om att behålla den föreslagna ”avfallshierarkin” men att den skall 
användas på ett flexibelt sätt. Definitionen av återvinning gjordes bredare så att medlemsländerna 
skall ha lättare att nå sina återvinningsmål, något som parlamentet är starkt kritiska till. 
Direktivförslaget kommer när den officiella publiceringen är klar att gå in i andrabehandlingen då 
parlamentet får möjlighet att tycka till om rådets ändringsförslag. Denna process väntas ske under 
senhösten. 
Läs rådets slutsatser: 
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/envir/95033.pdf  
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FÖRDRAGET OM EU ÄR SNART KLART 
Tidigt på morgonen den 23 juni lyckades EU:s stats- och regeringschefer efter två dagars tuffa 
förhandlingar enas om ett förslag på fördrag för EU. En av de svåraste frågorna att lösa handlade 
om Polens motstånd mot förslaget om hur rösterna i EU:s ministerråd ska räknas. I förslaget om 
dubbel majoritet, det vill säga att 55 procent av medlemsländerna med stöd av 65 procent av 
befolkningen måste rösta för, kommer nämligen Polen att förlora röster på bekostnad av Tyskland. 
Lösningen blev att de nya reglerna för att räkna röster kommer att börja gälla först år 2014. Nästa 
steg i processen är att träffas under en regeringskonferens för att fortsätta diskussionen om ett 
nytt EU-fördrag där man hoppas vara klar i oktober i år. Om utkastet till nytt EU-fördrag då 
ratificeras kan det träda i kraft under år 2009 inför nästa valomgång till Europa-parlamentet. Läs 
mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=DOC/07/2&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en  
 
 
KLIMATFÖRÄNDRINGARNA VIKTIGAST ENLIGT BARROSO 
EU-kommissionens ordförande, José Manuel Barroso, besökte nyligen Grönland för att personligen 
bevittna klimatförändringarnas konsekvenser. Barroso menade att situationen är "dramatisk" och 
att EU därför behöver göra ännu mer för att bekämpa klimatförändringarna. Barroso tillade också 
att han hoppas att det FN-organiserade miljötoppmötet i Bali (i december i år) kan leda till ett nytt 
internationellt fördrag som kan ersätta Kyotoprotokollet (som går ut 2012). Kommissionen kommer 
på fredag att publicera ett nytt grönpapper med titeln "Adapting to Climate Change in Europe - 
Options for EU Action". 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/24356  
 
 
NYTT PARTNERSKAP FÖR FORSKNING KRING NANOTEKNOLOGI 
EU-kommissionen har nyligen antagit ett förslag om ett nytt EU-täckande partnerskap för utökad 
forskning kring nanoteknologi. Partnerskapet går under namnet ENIAC (European Nanoelectronics 
Initiative Advisory Council), tar formen av ett offentligt-privat partnerskap och riktar främst in sig 
på de industrier som ej kan leverera i tillräckligt snabb takt för att EU ska kunna hänga med i den 
globala konkurrensen. Här menar man att det är extra viktigt att samla nationellt, industriellt och 
EU-kapital för forskning som kan göra skillnad. Nanoteknologi är i dag en viktig del inom områden 
som t.ex. kommunikations- och datateknologi, transport, vård, energi- och miljöteknik och spås i 
framtiden spela en allt viktigare roll. Kommissionären med ansvar för informationssamhälle och 
medier, Viviane Reding, menade i en kommentar att ENIAC kommer säkra Europas ledarposition 
inom området och samtidigt betyda mycket för framtida sysselsättning och ekonomisk tillväxt.  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/864&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en 
För mer information, se även ENIAC:s hemsida: http://www.eniac.eu/  
 
 
SEMINARIUM OM DEMOGRAFIFÖRÄNDRINGAR 
"Mainstreaming ageing into Regional Strategies" var titeln för ett seminarium om 
demografiförändringar som hölls på Yorkshires Brysselkontor i dagarna. Tanken var att uppmana 
till eftertanke kring frågan, få höra kommissionens åsikt i frågan samt höra om de brittiska 
initiativen "Age Concern England" och "Future Years". Demografiförändringar är ett ämne som 
påverkar flertalet andra politikområden, så som t.ex. transportfrågor, bostadsfrågor och sjukvård. 
Många europeiska regioner har redan insett detta och har därför skapat handlingsplaner för att 
kunna handskas med problemet. För mer information om seminariet "Mainstreaming ageing into 
Regional Strategies", se Yorkshireuropes hemsida. På länken kan man även ladda ner 
presentationerna från seminariet.  
Hemsidan: http://www.yorkshireurope.be/Whatsnew.asp?ai_id_news=116&ab_from_home=1  
 
 
STÖRRE FÖRTROENDE FÖR EU 
En ny Eurobarometer-undersökning om medborgarnas attityd till EU har nyligen genomförts. 
Vårens undersökning visar att EU-medborgarnas attityd till unionen har förbättrats jämfört med 
den undersökning som gjordes hösten 2006. Undersökningen visar också att EU:s medborgare 
känner sig alltmer positiva vad beträffar medlemsstaternas ekonomiska situation. 57 procent av 
EU:s medborgare stödjer i dagsläget sitt lands medlemskap i unionen och institutioner så som 
kommissionen och Europaparlamentet åtnjuter ett allt högre förtroende (52 respektive 56 procent). 
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 Kommissionären med ansvar för EU:s kommunikationsstrategi, Margot Wallström, kommenterade 
undersökningen och menade att detta öppnar ett "window of opportunity" för EU att 
agera. Wallström tillade att hon hoppas att EU:s ministerråd nu kan omsätta medborgarnas 
förhoppningar om reformer i handling. 
Hela undersökningen finns att läsa här: 
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/eb/eb67/eb_67_first_en.pdf  
 
 
NYA PENSIONSREGLER PÅ GÅNG 
Ett nytt direktiv är på gång inom EU vilket ska fastställa miniminormer för förvärv och bevarande 
av kompletterande pensionsrättigheter. Syftet med EU-kommissionens förslag till direktiv om 
bättre möjligheter att överföra kompletterande pensionsrättigheter är att göra det lättare för 
arbetstagarna att utöva rätten till fri rörlighet och rätten till rörlighet i arbetslivet inom en och 
samma medlemsstat genom att minska de hinder som följer av vissa bestämmelser i 
medlemsstaternas kompletterande pensionssystem. Förslaget innehåller regler avseende 
intjänande av tjänstepensionsrätt, bevarande av vilande tjänstepensionsrätt, flytt av 
tjänstepensionsrätt samt vilken information som ska lämnas om hur tjänstepensionen påverkas när 
en anställning upphör. Läs mer här: 
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/briefing_page/7954-169-06-25-20070615BRI07879-
18-06-2007-2007/default_p001c013_sv.htm  
 
 
DIGITAL TEKNIK FÖR BÄTTRE ÅLDRANDE 
EU-kommissionen har antagit den europeiska handlingsplanen "Förbättrade villkor för åldrande i 
informationssamhället". Handlingsplanen kompletteras av ett nytt gemensamt europeiskt 
forskningsprogram och mer än en miljard euro har avsatts till forskning om informations- och 
kommunikationsteknik med sikte på att förbättra äldre personers livssituation i hemmet, på arbetet 
och i samhället i stort. Dessa nya EU-initiativ kommer att bidra till att äldre i Europa kan fortsätta 
att vara aktiva längre och leva ett oberoende liv. Vinsterna med detta är flera, bland annat högre 
livskvalitet och ett större socialt deltagande för äldre människor i Europa, nya affärsmöjligheter för 
europeiska företag och effektivare och mer individanpassad vård och omsorg. Läs mer här: 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/einclusion/index_en.htm  
 
 
EU OCH USA LANSERAR GEMENSAM PLAN FÖR GRÖNARE FLYG 
EU och USA ska arbeta gemensamt för att göra flygtrafiken mer miljövänlig. Detta ska göras 
genom att samla och förena forskningspengar för detta ändamål samt genom att förena EU:s 
respektive USA:s kontrollsystem för flygtrafik. Projektet annonserades den 18 juni av EU:s 
kommissionär med ansvar för transportfrågor, Jacques Barrot, och chefen för den amerikanska 
motsvarigheten till det amerikanska luftfartsverket, Marion Blakely. Blakely menade i en 
kommentar att detta initiativ kan reducera kolidioxidutsläppen med så mycket som en miljon ton 
årligen. Barrot betonade dock att detta endast är en del av EU:s ambitiösa strategi för att få bukt 
med flygtrafikens koldioxidutsläpp. EU vill få även flygtrafiken att inkluderas i systemet med handel 
av utsläppsrätter, något som även skulle drabba amerikanska flyg och som USA i dagsläget hävdar 
är olagligt. 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/eu-us-launch-green-flights-plan/article-
164723  
 
 
POSTMONOPOL BORTA TILL ÅR 2009 
Transportutskottet i Europaparlamentet har röstat igenom att de återstående postmonopolen i 
Europa ska avskaffas till januari 2009. Det ska inte längre vara tillåtet för medlemsländerna att ha 
monopol på leverens av vykort och brev under 50 gram. Det diskuterades även att införa ett 
gemensamt EU-regelverk för att garantera leverans till en rimlig kostnad. Hela parlamentet ska 
rösta om förslaget i juli.  
Läs mer här: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/056-7947-169-06-25-
909-20070618IPR07944-18-06-2007-2007-false/default_en.htm 
 
 
KRITIK MOT SVENSK DISKRIMINERINGSLAG 
Sverige får, tillsammans med tretton andra EU-länder, kritik för att man inte helt infört EU:s regler 
mot diskriminering när det gäller ras och etnisk härkomst. Sverige kritiseras för att definitionen av 
trakasserier är alltför snäv. Samtidigt anser man att Sverige varit för generöst med att tillåta 
undantag från när något ska klassas som rasdiskriminering. Sverige har två månader på sig att 
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svara på varför man inte följt EU:s bestämmelser bättre på dessa punkter. I slutändan kan EU-
kommissionen dra Sverige inför EG-domstolen om ingen skärpning sker. Rapporter om 
diskriminering i EU på grund av ras eller andra orsaker finns på EU-kommissionens hemsida om 
diskriminering: http://ec.europa.eu/employment_social/fundamental_rights/legis/lgms_en.htm 
 
 
MER BEHÖVER GÖRAS INOM OMRÅDET FÖR IMMIGRATION 
Medlemsländernas ministrar för migrationsfrågor träffades i mitten av juni i ett rådsmöte där man 
betonade vikten av att EU måste göra mer för hanteringen av immigranter. Ytterligare konkreta 
åtgärder måste genomföras där ett prioriterat område är att stärka dialogen och samarbetet med 
länderna närmast EU (västra Balkan, Turkiet, länderna inom Europeiska grannskapspolitiken och 
Ryssland). Dialogen bör även intensifieras med Centralasien och de asiatiska länderna. 
 
 
BREDBAND ÅT ALLA, TYCKER EUROPEISKA PARLAMENTET 
Tillgång till bredband även i glesbygd är avgörande för att EU:s e-förvaltning, e-hälsa, e-lärande 
och e-handdel ska vara tillgängligt för EU:s samtliga 500 miljoner invånare och för att göra Europa 
till världens ledande kunskapsbaserade ekonomi, anser Europaparlamentet i ett initiativbetänkande 
av Gunnar Hökmark. Parlamentet vill driva på utvecklingen och överbrygga den digitala klyftan, 
såväl innovation som konkurrens ska främjas. I slutet av 2006 hade 28 % av hushållen i EU 
tillgång till bredbandsuppkoppling enligt kommissionens Eurobarometer-undersökning "E-
Communications household survey". Bredband saknas ofta i glesbygder i ö- och bergsområden, 
men i det initiativbetänkande av Gunnar Hökmark om att bygga en europeisk bredbandspolitik som 
Europaparlamentet antagit anser ledamöterna att EU:s 500 miljoner medborgare bör utgöra den 
kritiska massa som behövs för att sporra utvecklingen av nya och innovativa tjänster.  
 
 
KONFERENSER 
 
OPEN DAYS 2007 
Den 8-11 oktober äger Open Days rum i Bryssel. Temat för årets evenemang är "Making it happen: 
regions deliver growth and jobs". Som vanligt kommer en mängd seminarier och konferenser att 
anordnas. Stockholmsregionen deltar i konsortiet Baltic Sea Group, tillsammans med bl.a. Berlin, 
Helsingfors, Tallinn och Riga. Den 2 juli öppnar möjligheten att anmäla sig till de olika 
konferenserna. 
Information om anmälan och hotellbokning finns här: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/336/1/index.php? 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
LIVSLÅNGT LÄRANDE 
Inom programmet Livslångt lärande finns nu möjlighet att söka medel för etablering och 
implementering av nationella strategier inom Livslångt lärande. Målsättningen med projekten skall 
vara att stödja de nationella strategierna och öka profilen kring frågan. De typer av projekt som är 
möjliga är medvetandegörande aktiviteter, etablerande av fora och andra aktiviteter samt 
spridning av existerande material och metoder. Varje projekt kan få 20 till 100 000 euro och 
projekten skall vara högst ett år från och med 1 januari 2008. Sista ansökningsdag är den 10 
september 2007. 
Mer information: http://ec.europa.eu/education/programmes/llp/structure/policy_en.html 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/education/programmes/calls/2707/call_en.pdf 
 
ENERGY GLOBE AWARD 2007 
Tävlingen riktar sig till projekt som tar till vara på resurser och använder alternativa energikällor 
där tävlingen har som syfte att informera brett om de olika projekt som finns på området. Fyra 
vinnare kommer att utses, en inom respektive jord, eld, vatten och luft. Tävlingen är öppen för 
företag, offentliga myndigeter, institutioner samt individer från hela världen. Sista ansökningsdag 
är den 31 juli 2007. 
Mer information: http://www.energyglobe.info/geg/frontend/view.php 
 
 
INFORMATION OM EUROPEISKA PARLAMENTET 
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Europeiska parlamentet är med och finansierar projekt som ger korrekt, relevant och opartisk 
information om Europeiska parlamentets roll, frågor av intresse och hur medborgarna kan göra sin 
röst hörd. Det finns fyra teman inom vilka man kan söka finansiering inom: 
- INFO/2008/01: Television 
- INFO/2008/02: Debatter och konferenser 
- INFO/2008/03: Evenemang (inkl mässor och utställningar) 
- INFO/2008/04: Websidor och andra Internet-baserade initiativ 
Varje projekt kan få max 50 000 euro (50% medfinansiering) och sista ansökningsdag är den 1 
oktober 2008. 
Utlysningen: 
http://www.europarl.europa.eu/tenders/2008_call_for_proposal/call_for_proposals_2008_en.doc  
 
HÄLSA 
En utlysning inom sjunde ramprogrammet för forskning är nu öppen för områden inom hälsa. 
Bland annat finns möjligheter att söka medel för  
- bioteknologi 
- forskning om hjärnan och åldrande 
- kvalitet, effektivitet och solidaritet vad gäller häslosystem 
- horisontell koordinering 
- att svara mot EU:s behov 
Utlysningen: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2007/c_135/c_13520070619en00050005.pdf 
Mer information: http://cordis.europa.eu/fp7/cooperation/health_en.html  
 
 


